
 

 

 

 

 

 

 
 
 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Χαϊνά 93 
Τ.Κ. 34132 Χαλκίδα 
Τηλέφωνο : 2221026626 
Email : leader@anevia.g 
 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
 
Χαλκίδα, 30/09/2025 
 
Αριθμός Πρωτ.: 2509.Χ.0086 
 
 
Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 

Θέμα: 1η τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2406.X.0002 /05.06.2024 Απόφασης Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης του τοπικού 

προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εύβοιας Α.Ε.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Προέδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD/LEADER 

Κεντρικής & Βόρειας Εύβοιας  

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (Α 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως 

ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: 

«Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδος 2014 -2020», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 2545/17-10-2016 (Β 3747) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-

2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών», όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη 

υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» 

του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως ισχύει. 

6. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του ΠΑΑ της 

Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως 

ισχύουν. 

7. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252 )Υπουργική Απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 13214/30-11-2017 

(B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως ισχύει. 

8. Την Υ.Α. 1337/4-5-2022 (Β 2310) «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: 

Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» όπως ισχύει κάθε φορά 

mailto:leader@anevia.g
ΑΔΑ: ΕΞΠΟ46Μ9Ε6-ΡΕ1



 

 

 

 

 

9. Την αριθμ. ΥΑ 849/26-04-2022 περί «Ορισμού Ομάδων Τοπικής Δράσης ως Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) 

Πράξεων του ΠΑΑ 2014-2020 και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές». 

10. Την με αρ. πρωτ. 2306.X.0014/19-06-2023 πρόσκληση της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εύβοιας Α.Ε.» για την υποβολή 

προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

11. Το υπ αριθμ. 1552/03-06-2024 έγγραφο της Γενική Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα την σύμφωνη γνώμη μεταφοράς πόρων μεταξύ 

διαφορετικών υποδράσεων, χωρίς αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού της πρόσκλησης 

12. Το υπ αριθμ 919/10-04-2024 έγγραφο της ΕΥΕ ΣΣ ΚΑΠ με θέμα : << Δυνατότητα πρόσθετης υπερδέσμευσης στο 

υπομέτρο 19.2 του Μέτρου 19 του Τ.Π. CLLD/LEADER για παρεμβάσεις ιδιωτικού και δημοσίου χαρακτήρα της ΟΤΔ 

Αν. Εύβοιας Α.Ε. 

13. Το με αριθμό 104/17-04-2024 πρακτικό της ΕΔΠ του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εύβοιας Α.Ε.» 

με θέμα την έγκριση του Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων 

14. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εύβοιας Α.Ε.» για την ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, 

όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

15. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού ελέγχου στο ΠΣΚΕ και 

στον πίνακα κατάταξης που εκδίδεται. 

16. Tις τροποποιήσεις των τεχνικών δελτίων όπως ισχύουν  

17. Την με αριθμ. πρωτ. 123/23-09-2025 απόφαση της ΕΔΠ CLLD LEADER Κεντρικής & Βόρειας Εύβοιας για έγκριση 

και έκδοση αποφάσεων ολοκλήρωσης και ανάκλησης αποφάσεων ένταξης. 

18. Tην υπ’ αριθ. 255266/2025 απόφαση του υπουργού αγροτικής ανάπτυξης και τροφίμων (Β 5́014) δίνεται η 

δυνατότητα υποβολής τελικού αιτήματος πληρωμής από τους δικαιούχους του υπο-μέτρου 19.2 έως τις 31.10.2025. 

19. Την με αριθμ. πρωτ. 124/29-09-2025 απόφαση της ΕΔΠ CLLD LEADER Κεντρικής & Βόρειας Εύβοιας για έγκριση 

παράτασης χρονοδιαγράμματος των πράξεων έως 31-10-2025. 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2406.X.0002 /05.06.2024 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων για λόγους :  

a. παράτασης της προθεσμίας ολοκλήρωσης των πράξεων έως 31-10-2025 

b. ολοκλήρωσης των πράξεων με τα παρακάτω στοιχεία 

Κωδικός 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

Επωνυμία -  
Επώνυμο Τίτλος Έργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Τρεχ.Απόφαση) 

Ιδιωτική 
Συμμετοχή 
(Τρεχ.Απόφαση) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη 
(Τρεχ.Απόφαση) 

004613547
6 ΚΟΝΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 60.391,68 21.137,10 39.254,58 

004613548
3 

ΡΟΥΣΣΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΙΔΡΥΣΗ CAFE-BAR 155.263,94 62.105,57 93.158,37 

004613549
0 

ΛΕΜΠΕΣΗ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 33.228,86 11.630,11 21.598,75 

ΑΔΑ: ΕΞΠΟ46Μ9Ε6-ΡΕ1



 

 

 

 

 

004613552
0 

ΡΑΖΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ  145.684,57 50.989,61 94.694,96 

004613562
9 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΑΡΓΥΡΗ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  124.708,27 43.647,93 81.060,34 

004613563
6 

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΧΑΛΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ  12.743,58 4.460,26 8.283,32 

 

c. η ανάκληση της απόφασης ένταξης των πράξεων με τα στοιχεία  

Κωδικός 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

Επωνυμία -  
Επώνυμο Τίτλος Έργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμό
ς  

Ιδιωτική 
Συμμετοχή  

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(Προηγ.Απόφαση
) 

0046135551 ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 
ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 327.942,36 131.176,94 196.765,42 

0046135568 
CLEAR TALK 
MOBILE IKE 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΝΕΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ 
ΠΙΣΙΝΑ 501.618,73 200.647,50 300.971,23 

      
 

d. τροποποιήσεων τεχνικών δελτίων πράξεων όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

Kατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 2406.X.0002 /05.06.2024 απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Ο Προέδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD/LEADER 
Κεντρικής & βόρειας Εύβοιας 

ΚΕΛΑΪΔΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΠΡΆΞΕΩΝ 
2. ΟΤΔ Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε 
3. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 
4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΕΞΠΟ46Μ9Ε6-ΡΕ1



 

 

 

 

 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 

2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ   

Α/

Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Δικαιούχος 
Δικαιούχος 

Τίτλος Πράξης/Υποέργου 

Συνολικός 

Προϋπολογισ

μός 

(Συνολική 

Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 

επιλέξ

ιμες 

λοιπέ

ς 

αξίες 

(€) 

1 
00461355

06 

ΑΦΟΙ ΓΟΥΝΑΡΗ 

ΟΕ ΑΦΟΙ ΓΟΥΝΑΡΗ ΟΕ 159.742,60 103.832,69 
0,00 

2 
00461355

13 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟΥ 76.479,23 45.887,54 
0,00 

3 
00461355

37 OSTIA Ο Ε 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 153.957,49 100.072,37 
0,00 

4 
00461355

75 

ΓΕΡΟΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

ΓΕΡΟΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  121.053,55 78.684,80 

0,00 

5 
00461355

82 

«ΒΙΛΛΕΣ AZURE 

Ε.Ε.» 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ  2 ΒΙΛΛΩΝ 

ΜΕ ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ  

ΔΡΑΣΕΙΣ  358.786,10 215.271,66 

0,00 

6 
00461355

99 

ΑΓΡΑΦΙΩΤΗ 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΓΡΑΦΙΩΤΗ  60.720,43 39.468,28 
0,00 

7 
00461356

05 

ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗΣ & 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ

Υ ΙΚΕ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 449.409,04 269.645,42 

0,00 

ΑΔΑ: ΕΞΠΟ46Μ9Ε6-ΡΕ1



 

 

 

 

 

8 

00461356

12 

7TIPS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠ

Η ΙΚΕ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ/ΕΠΕΚ

ΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 110.370,01 71.740,51 

0,00 

9 
00461354

76 

ΚΟΝΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 60.391,68 39.254,58 

 

10 
00461354

83 

ΡΟΥΣΣΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΙΔΡΥΣΗ CAFE-BAR 155.263,94 93.158,37 
 

11 
00461354

90 

ΛΕΜΠΕΣΗ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 33.228,86 21.598,75 
 

12 
00461355

20 

ΡΑΖΟΥ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ  145.684,57 94.694,96 

 

13 00461356

29 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

ΑΡΓΥΡΗ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  124.708,27 81.060,34 

 

14 00461356

36 

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΧΑΛΙΩΝ ΚΑΙ 

ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ  12.743,58 8.283,32 

 

      

 ΣΥΝΟΛΟ  2.022.539,35€ 1.262.653,59€  

 

ΑΔΑ: ΕΞΠΟ46Μ9Ε6-ΡΕ1


		2025-09-30T21:27:49+0300
	Athens




